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BOŻE NARODZENIE W USA 
 

Stany Zjednoczone  to zlepek różnych kultur i tradycji. 

Przygotowania przedświąteczne zaczynają się już następnego dnia po 

przypadającym w ostatni czwartek listopada święcie dziękczynienia.                          

Drzewko kupuje się także już pod koniec listopada. Ubrana 

choinka we współczesnym amerykańskim domu stoi na drugi dzień po 

Dziękczynieniu. Na stolikach rozstawiane są pachnące świece, 

świerkową girlandą oplata się balustradę, pod sufitem zawiesza się 

jemiołę, a nad kominkiem skarpety świąteczne. 

 

 

Źródło: www.morizon.pl 

  Na drzwiach musi wisieć wieniec,  nie można też zapomnieć                  

o światełkach które zdobią dom z zewnątrz.  

     

Źródło: www.garnek.pl 

Na każdym kroku aż do znudzenia słychać jest „Merry Christmas”. 

Prezenty daje się nie tylko rodzinie, ale również sąsiadom, kolegom                 

i koleżankom z pracy. Poranek rozpoczyna się od rozpakowania 

prezentów, na rozmowach, grach oraz śpiewaniu kolęd. Najbardziej 

uroczysty jest świąteczny obiad. Na stole króluje: pieczona szynka lub 

indyk z farszem, sos borówkowy lub słodkie ziemniaki, zapiekanka                  

z zielonej fasoli, kolby kukurydzy, sałatka ziemniaczana, pieczone 

warzywa. Na deser podaje się różne soki np.: jabłkowe, wiśniowe, 

dyniowe lub popularne bakaliowe. Nie może też zabraknąć napoju 

jajecznego z dodatkiem brandy i przypraw (gałki muszkatołowej                              

i cynamonu ) tzw . Eggnog .                  

 

 

 

 

 

      

Źródło: www. ellalanguage.com 



Co to ozdoba świąteczna? 
Trudno uwierzyć, że świąteczna bombka wzięła się z biedy. Swoją 

karierę rozpoczęła w połowie XIX wieku w mieście Lauscha, na 

południu Niemiec. Jeden z pracowników tamtejszej szklanej 

manufaktury, w której nie najlepiej się działo, wydmuchał z cienkiego 

szkła kształt przypominający jabłko. Nie stać go było na prawdziwe 

owoce, orzechy i cukierki, które dotychczas zdobiły bożonarodzeniowe 

drzewka. Szklane kule powiesił na choince. Spodobały się sąsiadom                 

i w kolejnych latach każdy z nich chciał także bombkami dekorować 

swoje drzewko. Dzięki temu pomysłowi fabryka rozkwitła i do dziś 

produkuje świąteczne ozdoby. 

 

 

Historia choinki 
Dzisiaj nikt nie wyobraża sobie świąt Bożego Narodzenia bez 
przystrojonego drzewka. Aż trudno uwierzyć, że zwyczaj ubierania 
choinki rozpowszechnił się dopiero około dwieście lat temu. 

Najstarsze urzycie choinki jako drzewko przyozdabianym na Boże 
Narodzenie pochodzą z Alzacji - pogranicza Niemiec i Francji. Mówią 
one o ustawianiu w domach iglastego drzewka: jodły, sosny lub świerka 
przybranego rajskimi jabłuszkami, orzechami i ozdobami z papieru. 

Jak wybrać choinkę? 

Świerk jodła czy sosna, zadajemy sobie co roku to pytanie ? Warto 
dobrze zastanowić się nad wyborem odpowiedniej choinki, gdyż 
znacznie różnią się one między sobą wyglądem, zasadami pielęgnacji               
i ceną. 

Świerk pospolity i kłujący 

Najczęściej wybieranym drzewkiem na choinkę jest świerk – zarówno 
świerk pospolity ,jak i świerk kłujący ,choć znacznie droższy. Wiąże się 
to z długa tradycją, przystępną cena, stożkowym pokrojem, a przede 
wszystkim z intensywnym żywicznym zapachem świerkowych igieł. 
Niestety świerk pospolity gubi igły już od pierwszej minuty po 
przyniesieniu do domu, a po kilku tygodniach zrzuca je wszystkie. 
Świerk kłujący postoi w mieszkaniu nieco dłużej, jednak należy uważać 
na jego igły, bo jak mówi nazwa rośliny - są bardzo kłujące. 

Jodła kaukaska 

Jodła kaukaska należy do tzn. ekskluzywnych choinek. Świadczy o tym 
przede wszystkim jej cena .Jodła w mieszkaniu może ona wytrzymać 
nawet dwa miesiące, a igły nie będą się sypać. Niestety gałązki jodły nie 
pachną. 



Sosna pospolita 

Sosna pospolita (Pinus silvestris) nie jest często wybierana na choinkę 
ze względu na rzadkie igły. Jej największym atutem jest atrakcyjna cena 
oraz żywiczny zapach igieł, które długo utrzymują się na gałązkach. 

Cztery najcześciej wybierane choinki 

-Świerk pospolity  

-Świerk kłujący  

-Jodła kaukaska  

-Sosna pospolita  

 

POMYSŁY NA ŚWIĄTECZNE PREZENTY 
 
Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia wiele z nas zadaje 
sobie pewnie pytanie co podarować bliskim. Oto lista ciekawych 
pomysłów na prezent, która mam nadzieję komuś pomoże w wyborze 

podarunku  
 
1.Ręcznie zrobione prezenty. 
Nasze ręcznie zrobione prezenty będą o wiele lepsze niż kupione. Nie 
wymagają wielkiego talentu plastycznego tylko odrobinę czasu i 
wysiłku. W takim wypadku świetnie sprawdzą się ozdabiane kartki czy 
ozdoby choinkowe 
 
 
2. Zestaw do kąpieli. 
Bomby, płyny, perełki, olejki kto ich nie uwielbia. Kosztują niewiele, a 
są naprawdę świetnym prezentem do relaksowania się w kąpieli. 
 
3.Swetry i bluzy. 
W zimie każde docieplenie będzie wspaniałym prezentem czy to bluza z 
ciekawym nadrukiem czy świąteczny sweterek. 
 
4.Karnety 
Jeśli osoba, dla której szykujemy prezent dba o formę, zapewne ucieszy 
się, gdy dostanie karnet na siłownię, a dla filmowych maniaków 
dodatkowy miesiąc na netflixsie na pewno przypadnie im do gustu. 
 
5.Gry planszowe 
Gry planszowe to nie tylko ciekawa forma spędzania czasu, ale także 
szansa na spędzenie czasu wspólnie z najbliższymi. 
 

 



Wydarzenia z życia szkoły 

Światowy Dzień Życzliwości 

Pomysł na świętowanie tego dnia narodził się w Stanach 
Zjednoczonych w 1973 roku z inicjatywy barci McCormaców, którzy 
zaprotestowali przeciwko wojnie między Egiptem a Izraelem. 

Najważniejsza idea tego wydarzenia jest do dziś dnia niezmienna - 
bądźmy dla siebie życzliwi, pomocni, dobrzy; nie rozwiązujmy 
problemów za pomocą siły, lecz w sposób pokojowy. 

Światowy dzień życzliwości od lat kojarzy się z kolorem żółtym, dlatego 
dzięki inicjatywie Samorządu Uczniowskiego, pracownicy szkoły                           
i uczniowie, przybrali ten kolor i wspólnie pozowali do zdjęć. Tego dnia 
wszyscy starali się być życzliwi dla innych, uśmiechnięci, pomocni                    
w każdej sytuacji. Oby ta dobroć towarzyszyła nam każdego dnia. 
Trzymamy za to mocno kciuki. 

 

 

 

 

 

 

 

 



MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ 

PLUSZOWEGO MISIA 

 

 

 

 

 

 

 

 



MIKOŁAJKI 

Przegląd Piosenek Mikołajkowych 

Mikołajki to tradycyjne święto ku czci świętego Mikołaja, który był 

biskupem Miry. Obchodzony 6 grudnia dzień, stanowi moment długo 

wyczekiwanych przez dzieci prezentów.  

Tego dnia uczniowie klasy 8 zamienili się w Mikołaja, śnieżynki, elfy, 

renifery i choinki, po czym przemierzali szkole korytarze i sale lekcyjne, 

by dotrzeć do wszystkich dzieci i obdarować je drobnymi upominkami 

ufundowanymi przez Radę Rodziców. 

 

 

 

 

Na kolejnych godzinach odbył się konkurs piosenki związanej                           

z tematyką mikołajkową, zimowa, świąteczną. Dzieci z przedszkola, 

zerówki, oraz uczniowie klas I-VIII zaprezentowali się przed całą 

społecznością szkolną. 

Wszyscy uczestnicy spotkania włączyli się do śpiewu, a występy 

kończyły się gromkimi brawami. 

Za całość organizacji Mikołajek odpowiedzialny był Samorząd 

Uczniowski wraz z opiekunami: Małgorzatą Banaś i Marzeną Łabuda. 

 

 

 



 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



THE BEST SONGS OF CHRISTMAS 

 

Źródło: www.fandoms.pl 

Wham! – „Last Christmas”  

Mariah Carey – „All I Want For Christmas Is You” 

Bobby Helms – „Jingle Bell Rock” 

Sam Smith – „Have Yourself A Merry Little Christmas” 

Lukas Graham – „Here” 

Idina Menzel – „We Need A Little Christmas” 

Jackson 5 – „Santa Claus Is Comin’ To Town” 

Brenda Lee – „Rockin’ Around The Christmas Tree” 

Sufjan Stevens – „Amazing Grace” 

 

 

Sia – „Santa’s Coming For Us” 

Źródło: www.eska.pl 

Idina Menzel – „Winter Wonderland’ 

Gene Autry – „Here Comes Santa Claus” 

 

Źródło: www.gloswielkopolski.pl 

Frank Sinatra – „Let It Snow” 

Jonas Brothers – „Like It’s Christamas” 

http://www.gloswielkopolski.pl/


Game Maniac 
Euro Truck Simulator 2 

Euro Truck Simulator 2 daje szansę zostania prawdziwym kierowcą 

ciężarówki w zaciszu własnego domu! Gra oferuje licencjonowane 

ciężarówki z niezliczonymi opcjami, dostosowywania i zaawansowaną 

fizykę jazdy, dzięki czemu zapewnia niezrównane wrażenia z jazdy.  

W świecie gry znajduje się wiele punktów orientacyjnych i precyzyjnie 

odtworzone terytoria, aby stworzyć wyjątkowe wrażenia, dzięki 

którym poczujesz się, jakbyś prowadził ciężarówki w prawdziwym 

życiu! Ale nie dajmy się zwieść - Euro Truck Simulator 2 to nie tylko 

jazda - ekonomia w grze pozwala ci stworzyć i rozwijać własną firmę 

transportową dokładnie tak, jak uważasz - możliwości są 

nieograniczone!  

  

Źródło: www.youtube.pl 

 

 

W grze od razu można założyć własną firmę, ale zanim zacznie ona 
oficjalnie działać, powinno zdobyć się odpowiednią ilość pieniędzy na 
własną ciężarówkę oraz rozbudowanie garażu. W przeciwieństwie do 
Euro Truck Simulator gracz od początku może jeździć po całej Europie, 
zamiast odblokowywać kolejne kraje kontynentu, jak to miało miejsce 
w pierwszej części gry. 

Euro Truck Simulator 2 obejmuje 7 licencjonowanych marek 

ciężarówek i łącznie 15 unikalnych modeli ciężarówek do kierowania - 

każdy z tych pojazdów uzyskał licencję od producenta i szczegółowo 

odtworzył, abyś miał ochotę prowadzić prawdziwą ciężarówkę. Takie 

marki ciężarówek jak: 

Iveco , Mercedes-Benz , MAN , Volovo , Renault , DAF , Scania 

             

        

Źródło: www.youngface.tv 

 

http://www.youngface.tv/


 

 

 

1. „Kevin sam w Nowym Jorku” 

Źródło: www.gloskultury.pl 

2. „ Świąteczny Książę” (3 części) 

Źródło: www.filmweb.pl 
3. Zamiana z księżniczką” 

4. Święta z widokiem” 

5. „Klaus” 

6. „Historia Kopciuszka: świąteczne życzenie” 

7. „48 próśb do św. Mikołaja” 

 

 

8. „Świąteczny kalendarz” 

                    Źródło: www.filmweb.pl 

9. „Kronika świąteczna” 

       Źródło: www.SimplyAnna.com 

10. „Jack Frost” 

11. „Grinch: Świąt nie będzie” 

12. „W śnieżną noc” 

Filmy świąteczne warte 

obejrzenia 



Wolontariat jest Fajny! 
Wolontariat (łac. voluntarius – dobrowolny) – dobrowolna, bezpłatna, 
świadoma praca na rzecz innych osób lub całego społeczeństwa, 
wykraczająca poza związki rodzinno-koleżeńsko-przyjacielskie. 
Wolontariusz to osoba pracująca na zasadzie wolontariatu. 

 
 

 

Źródło: www.dzieciafryki.com 
 
Wolontariat w Polsce rozwija się od 1990 r. w licznie powstających od 
tego roku organizacjach pozarządowych. Z ogólnopolskich badań 
Stowarzyszenia Klon/Jawor z 2008 roku wynika, że około 11,3%, czyli 
blisko 4 mln dorosłych Polaków jest lub bywa wolontariuszami. 

Mimo to wolontariat jest w Polsce zjawiskiem znacznie mniej 
powszechnym, niż w krajach zachodnich. Wynika to zapewne z trzech 
przyczyn: 

➢ brak tradycji wolontariatu, przekazywanej z pokolenia na 
pokolenie (przerwa spowodowana okresem PRL); 

➢ dążenie do podniesienia standardu życia, które powoduje, że 
najpierw zaspokaja się własne potrzeby (np. samodzielne 
mieszkanie), a dopiero w drugiej kolejności potrzeby społeczne; 

➢ względnie niska świadomość możliwości działania społecznego 
w organizacjach pozarządowych. 

 
Wolontariuszem może zostać niemal każdy – nie musimy mieć jakichś 
szczególnych zdolności i umiejętności. Najważniejsze są chęci i 
zaangażowanie, choć czasem odpowiednia wiedza oraz doświadczenie 
są również potrzebne. Czym właściwie jest wolontariat i kto może 
zostać wolontariuszem? 

Wolontariusz nie pobiera wynagrodzenia za to, co robi. Dobrowolnie 
angażuje się na rzecz organizacji i innych osób, oferuje im swój wolny 
czas i umiejętności. 

        

             

Źródło: www.nzs.ue.wroc.pl  

 

 



Prawa i obowiązki wolontariusza: 
Nie każdy wie, że działalność na rzecz organizacji non-profit 
uregulowana jest w Ustawie o działalności pożytku publicznego i 
wolontariacie. Wolontariuszom przysługuje wiele praw, wśród których 
znajdują się: 

➢ Prawo do informacji o ryzyku dla zdrowia i bezpieczeństwa, 

związanym z pracą wykonywaną jako wolontariusz. 

➢ Prawo do wykonywania pracy w bezpiecznych i higienicznych 

warunkach. 

Prawo do opieki zdrowotnej, finansowanej ze środków publicznych – 

jeśli jesteś wolontariuszem, ale nie jestes objęty żadnym 

ubezpieczeniem zdrowotnym, organizacja, z którą współpracujesz 

może zgłosić cię do ubezpieczenia w Narodowym Funduszu Zdrowia 

lub opłacać za ciebie składkę zdrowotną. 

Prawo do zawarcia porozumienia o współpracy z organizacją lub 

instytucją, w której jesteś wolontariuszem. W takim porozumieniu 

powinny się znaleźć zakres obowiązków, czas trwania porozumienia, a 

także informacja o sposobie i możliwości jego rozwązania. 

Jeśli w ramach wolontariatu odbywasz podróże służbowe, organizacja 

lub instytucja, z którą współpracujesz powinna pokryć koszty 

wyjazdów i diet. 

 

Jeśli w ramach wolontariatu odbywasz podróże służbowe, organizacja 

lub instytucja, z którą współpracujesz powinna pokryć koszty 

wyjazdów i diet. 

 

Wolontariusz ma również swoje obowiązki, wśród których znajdują się 

wykonywanie zadań z należytą starannością, kwalifikacje niezbędne do 

wykonania danych zadań oraz poniesienie odpowiedzialności 

materialnej za wyrządzone szkody w organizacji, z którą współpracuje. 

 

 

Wolontariat na terenie naszej szkoły.  

Od kilku lat na terenie naszej szkoły organizowane są różnorodne 

działania w ramach wolontariatu. Organizacją szkolną, która 

najbardziej angażuje się w tego typu akcje i zbiórki, jest Samorząd 

Uczniowski. Zbierał on już: 

➢ drobne monety dla domów dziecka (“Góra Grosza”),  

➢ plastikowe nakrętki dla chłopca z porażeniem mózgowym,  

➢ zużyte telefony do utylizacji,  

➢ wszelkie produkty spozywcze i środki czystości dla 

potrzebującej kobiety z powiatu starachowickiego,   

➢ karmy oraz koce, ręczniki dla hoteli i schronisk dla bezdomnych 

zwierząt w naszej gminie 

W tym roku szkolnym postanowiliśmy przy okazji Mikołajek wesprzeć 

Placówkę Opiekuńczo- Wychowawczą ze Starachowic. Mimo, iż wydaje 

się że to bardzo niewielkie dokonania, jednak dla szkoły liczącej ledwo 

ponad 100 osób jest to ogrom zaangażowania. Działamy cały czas i 

pamiętamy o najważniejszym: DOBRO POWRACA!!! 😊 

 



Sporty Zimowe 

 

 

 

 

 

Sezon 2019/2020 Pucharu 

Świata w skokach 

narciarskich – 41. sezon Pucharu Świata mężczyzn w skokach 

narciarskich. Rozpoczął się on 23 listopada 2019 roku na skoczni im. 

Adama Małysza w Wiśle, a zakończy się finałowym konkursem turnieju 

Raw Air 15 marca 2020 roku w Vikersund 

Oficjalny kalendarz zawodów został zatwierdzony podczas kongresu 

FIS w dniach 27–31 maja w Cavtacie. Organizatora zawodów w dniach 

21–22 lutego 2020 ogłoszono 22 lipca 2019, a została nim rumuńska 

miejscowość Râșnov. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hokej na lodzie – sportowa gra zespołowa rozgrywana na lodowisku. 

Hokej na lodzie jest najbardziej popularny w krajach północnej półkuli, 

co wynika z uwarunkowań klimatycznych. Na terenach, gdzie 

sezonowo (w czasie zimy) można pokryć dane miejsce lodem, to znaczy 

w Kanadzie, Stanach Zjednoczonych, Polsce, Rosji, Czechach, Słowacji, 

Niemczech, Szwajcarii oraz w krajach nordyckich (Szwecja, Finlandia). 

Wraz z pojawieniem się lodowisk w zamkniętych halach sport ten 

można rozgrywać przez cały rok. 

                 Źródło:www. wikipedia.org 

 

 

 

 

 

 

 

 



Szkolny humor 😊 

 

 

 

 
Źródło: memy_ze_lezysz 



Nasze prace 

 

Wyk. Mikołaj Szumielewicz kl. 5 

 

 

Wyk. Aleksandra Sieroń kl. 6 

 

 

Wyk. Maciej Spadło kl. 6 
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